股份质押的公告》（公告编号：2017-016、2017-028、2017-030和2017-056）。

2、报告期内，公司实际控制人之一杨成先生因个人融资需求，与国信证券股份有限公司进行了股票质押式回购交易，

合计质押30万股股票，详情请见公司于2017年12月7日发布的《股东股份质押的公告》（公告编号：2017-055）。

3、报告期内，公司实际控制人之一王明宽先生因个人融资需求，与国信证券股份有限公司进行了股票质押式回购交易，

合计质押520万股股票，详情请见公司分别于2017年5月31日、2017年6月1日和2017年8月9日发布的《股东股份质押的公告》

（公告编号：2017-005、2017-006和2017-033）。

4、报告期内，公司实际控制人之一李娜女士因个人融资需求，与国信证券股份有限公司进行了股票质押式回购交易，

合计质押150万股股票，详情请见公司于2017年10月26日发布的《股东股份质押的公告》（公告编号：2017-050）。

5、报告期内，公司及子公司累计获得各项政府补助资金共计人民币41,261,097.23元，详情请见公司于2017年8月22日发

布的《关于收到软件产品增值税退税的公告》（公告编号：2017-034）和2018年1月5日发布的《关于获得政府补助的公告》

（公告编号：2018-001）。

6、经公司2017年9月26日第二届董事会第八次会议决议通过并经2017年10月13日公司2017年第三次临时股东大会批准，

同意如下事项：

（1）同意公司以自有资金2.25万元购买控股子公司伟龙金溢科技（深圳）有限公司（以下简称“伟龙金溢”）少数股东

深圳泊时捷科技有限公司（以下简称“泊时捷”）持有的伟龙金溢10%股权。同意公司关联方广州市铂金科技合伙企业（有限

合伙）（以下简称“铂金科技”）以自有资金2.25万元购买泊时捷持有的伟龙金溢10%股权，公司及伟龙金溢另一股东WeiLong

Electronics Engineering Pte Ltd.（以下简称“新加坡伟龙”）放弃该部分股权的优先受让权。

（2）同意在公司控股子公司伟龙金溢科技股权转让事项完成后，伟龙金溢的注册资本由1,000万元增至1,300万元，新增

深圳市金溢科技股份有限公司 2017 年年度报告全文

72

300万元注册资本由公司关联方铂金科技以300万元认购，公司和伟龙金溢另一股东新加坡伟龙放弃同比例增资权。

详情请见公司分别于2017年9月27日、2017年10月13日和2017年12月25日发布的《关于购买控股子公司伟龙金溢股权并

部分放弃优先受让权暨关联交易的公告》（公告编号：2017-042）、《关于控股子公司伟龙金溢增资并放弃同比例增资权暨

关联交易的公告》》（公告编号：2017-043）、《关于控股子公司伟龙金溢增资并放弃同比例增资权暨关联交易的补充公告》

（公告编号：2017-046）和《关于控股子公司伟龙金溢股权转让及增资事项进展的公告》（公告编号：2017-060）。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

深圳市金溢科技股份有限公司 2017 年年度报告全文

73

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 88,280,000 100.00% 0 0 0 0 0 88,280,000 74.94%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 88,280,000 100.00% 0 0 0 0 0 88,280,000 74.94%

其中：境内法人持股 30,885,704 34.99% 0 0 0 0 0 30,885,704 26.22%

   境内自然人持股 57,394,296 65.01% 0 0 0 0 0 57,394,296 48.72%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 0 0.00% 29,520,000 0 0 0 29,520,000 29,520,000 25.06%

1、人民币普通股 0 0.00% 29,520,000 0 0 0 29,520,000 29,520,000 25.06%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 88,280,000 100.00% 29,520,000 0 0 0 29,520,000 117,800,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2017年5月15日，公司首次公开发行的人民币普通股股票在深圳证券交易所挂牌上市，本次公开发行新股2,952万股，首

次公开发行前股份为8,828万股。发行后公司总股本由8,828万股增至11,780万股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

经中国证券监督管理委员会《关于深圳市金溢科技股份有限公司首次公开发行股票的批复》（证监许可2017[399]号文）

核准并经深圳证券交易所《关于深圳市金溢科技股份有限公司人民币普通股股票上市的通知》（深证上[2017]299号）同意，

公司首次公开发行的人民币普通股股票于2017年5月15日在深圳证券交易所挂牌上市。

深圳市金溢科技股份有限公司 2017 年年度报告全文

74

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

指标 发行股份 不发行股份 股份变动影响数 备注

基本每股收益(元)   0.85   1.01   -0.17  发行新股稀释了每股收益

稀释每股收益(元)   0.85   1.01   -0.17  发行新股稀释了每股收益